2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2016 № 670
О проведении военно-исторического фестиваля на территории города
Фрязино в октябре 2016 года
В рамках реализации мероприятий XIV Московских областных Рождественских образовательных чтений по теме «1917 – 2017: уроки столетия», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению образования администрации города Фрязино (Чигарева Т.И.), Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино (Полухина А.В.) провести 8 – 9 октября 2016 года военно-исторический фестиваль «Открытый урок «Не дай нам Бог, чтобы брат пошел на брата…» (далее – Фестиваль) согласно программе (приложение).
2. Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино (Полухина А.В.) обеспечить подключение звукового оборудования на территории ООО СП «Исток».
3. Заместителю главы администрации – начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации города Фрязино Залетину Д.В. обеспечить:
- установку контейнеров для сбора мусора в месте проведения Фестиваля;
- уборку во время и после окончания Фестиваля на территории ООО СП «Исток».
4. Заместителю главы администрации – начальнику управления безопасности администрации города Фрязино Звереву М.Н. взять под контроль проведение Фестиваля по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан, антитеррористической защищенности, пожарной безопасности при проведении Фестиваля.
5. Рекомендовать МУ МВД России «Щелковское» (Рябов Д.Н.) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан, антитеррористическую защищенность в период проведения Фестиваля 8 – 9 октября
2016 года.
6. ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) обеспечить дежурство постов скорой помощи во время проведения Фестиваля 8 – 9 октября 2016 года на территории ООО СП «Исток».
7. Рекомендовать Щелковскому территориальному Управлению силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» обеспечить пожарную безопасность во время проведения Фестиваля 8 октября 2016 года с 11.00 до 16.00 и
9 октября 2016 года с 12.00 до 17.00 на территории ООО СП «Исток».
8. Рекомендовать Отделу полиции по городскому округу Фрязино
(Хабчаев А.А.) обеспечить охрану общественного порядка в месте массового пребывания людей.
9. Рекомендовать ГУ МО «Фрязинское информационное агентство Московской области» (Опритова О.В.) обеспечить информационную поддержку подготовки и проведения Фестиваля.
10. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта администрации города Фрязино Кожевникова В.М.
Первый заместитель главы администрации

С.Ш. Цакаев
Приложение
к постановлению Главы города
от 30.09.2016 № 670
ПРОГРАММА

военно-исторического фестиваля
 «Открытый урок «Не дай нам Бог, чтобы брат пошел на брата…»
8 октября
	Время
	Мероприятие

	11.00
	Открытие Фестиваля

	12.00 – 16.00
	Работа интерактивных площадок (в виде открытых уроков, лекций по группам:
- лагерь Красной гвардии
- лагерь Белой армии
- интерактивный госпиталь
- выставка оружия периода Гражданской войны в России
- площадка Средней Азии
- мирный хутор, махновцы
- анархисты

9 октября
	Время
	Мероприятие

	12.00 – 15.00
	Интерактивные площадки. Военно-исторические реконструкции

	15.00 – 15.30
	Конное шоу

	15.30 – 17.00
	Мастер-классы участников реконструкции

	17.00
	Закрытие Фестиваля

Начальник Управления образования

Т.И. Чигарева